ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6158 57

BOM JESUS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins,
por intermédio da Prefeitura Municipal, e através de sua Comissão
Permanente de Licitações, avisa aos interessados que, fará realizar na
sede deste Órgão, situado à Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus
do Tocantins/TO. CEP: 77.714-000, Licitação Pública, de acordo com as
disposições contidas no Edital em obediência ao disposto Lei 8.666/93.

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a
realização dos serviços de calçamento da entrada da cidade ao trevo da
ponte do Rio Sono no município de Bom Jesus do Tocantins, conforme
Convênio nº 37010.000009/2022, firmado entre o Governo do Estado
do Tocantins, por intermédio da Secretaria da Infraestrutura, Cidades e
Habitação e o município de Bom Jesus do Tocantins/TO.

Tipo: menor preço global.

Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta.

Abertura: 13 de setembro de 2022, às 08h (oito horas) horário local.

O edital está disponível no site: www.bomjesus.to.gov.br.
Maiores informações poderão ser dadas pelo telefone: (63) 3483-1172,
e-mail: licitacao@bomjesus.to.gov.br de segunda a sexta-feira no horário
de expediente externo de 07h (sete horas) às 13h (treze horas).

Bom Jesus do Tocantins/TO, 24 de agosto de 2022.

Daniela Neves Lima Piauilino
Presidente da Comissão de Licitação

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO, CNPJ
nº 02.070.563/0001-81, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a renovação da Licença de Instalação (LI)
do Matadouro Municipal, localizado às margens da TO-342, sentido
Araguacema, identificado nas coordenadas geográficas Lat. 9º15’17.14” S;
Long. 49º 4’49.03” O. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 001/86 e 237/97 e COEMA 07/2005. Responsabilidade
Técnica VRP Ambiental.

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº: 093/2021
Processo Administrativo nº 2021/779
Vinculação ao Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 020/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ: 02.075.216/0001-41
Contratada: INSTITUTO EUVALDO LODI - NÚCLEO REGIONAL DO
TOCANTINS - CNPJ: 03.831.134/0001-42
Objeto: O CONTRATO ora aditivado por este instrumento será prorrogado
pelo prazo de 27 (vinte e sete) meses e 3 dias, com termo inicial em
28/09/2022 e termo final em 31/12/2024.
Data da Assinatura: 18 de agosto de 2022
Signatários: Heno Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal
Sharles Alberto Elias - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia-TO, 24 de agosto de 2022.

Heno Rodrigues da Silva
Prefeito Municipal

GURUPI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022

O Município de Gurupi/TO, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, através de seu Secretário, TORNA PÚBLICO que realizará
dia 27/09/2022, às 09h (horário local), na sala de reuniões da Sec. Mun. de
Administração, na BR-242, KM 405, Bloco H, CEP: 77.410-970, Gurupi-TO,
a Concorrência Pública nº 007/2022, Processo nº 2022.008293, Tipo:
Menor Preço Global, Ampla Concorrência. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Limpeza Urbana,
Compreendendo Serviços de Varrição Manual e Mecanizada de Vias
e Logradouros, Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos
Orgânicos e Não Recicláveis, Operação e Manutenção do Aterro Sanitário
do Município de Gurupi - TO. Legislação: Lei Federal nº 8.666/1993, de
21.06.1993, respectivas alterações e demais normas pertinentes. Edital
e anexos disponíveis no site: www.gurupi.to.gov.br.

Gurupi/TO, 24/08/2022.

Elvan Leão Costa
Secretário Municipal de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022 - REPUBLICADO

O Município de Gurupi/TO, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, através de sua Secretária, TORNA PÚBLICO, que realizará
dia 26/09/2022, às 09:00h (horário local), na sala de reuniões da Sec. Mun. de
Administração, na BR-242, KM 405, Bloco H, CEP: 77.410-970, Gurupi-TO,
a Concorrência Pública nº 004/2022, Processo nº 2021.006858, Tipo:
MAIOR OFERTA do valor pago mensalmente. Objeto: CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA DE SERVIÇO PÚBLICO DE INTERESSE SOCIAL,
QUAL SEJA O ABATIMENTO DE ANIMAIS BOVINOS, CAPRINOS,
SUÍNOS E OUTROS, BEM COMO A CONCESSÃO DE USO DE BEM
PÚBLICO, DAS DEPENDÊNCIAS DO MATADOURO MUNICIPAL.
Legislação: Lei Federal nº 8.666/1993, de 21.06.1993, respectivas
alterações e demais normas pertinentes. Edital e anexos disponíveis
no site: www.gurupi.to.gov.br. Gurupi/TO, 24/08/2022. Juliana Passarin.
Secretária Municipal de Administração.

FUNDAÇÃO UNIRG

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

A Fundação UNIRG, através da sua COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, situada na Avenida Pará, Quadra 20, Lote 01, Nº 2.432,
1º piso, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-250, Gurupi/TO,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará sorteio,
em sessão pública, no dia 15 (quinze) de setembro de 2022, às 09:00h
(nove horas, local), na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Fundação UNIRG, objetivando a escolha dos profissionais formados em
comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas
áreas, para compor a subcomissão técnica para julgamento das propostas
técnicas a serem apresentadas em licitação que será instaurada pela
Fundação UNIRG, objetivando a contratação de Agência de Publicidade
e Propaganda, nos termos do art. 10, §3º da Lei Federal nº 12.232/10 c/c
art. 23, inc. II, alínea “a” da Lei nº 8.666/93.

RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS INSCRITOS QUE MANTÉM
VÍNCULO COM A FUNDAÇÃO UNIRG:

NOME RG PROFISSÃO

Cláudio A. P. Zunta 16545131, SSP-SP Publicitário

George Henrique Aires Borges 941139, SSP-TO Jornalista

Lucas Carvalho Silva 1303425, SSP-TO Jornalista

Migne Thiago de Oliveira Cabral 600.048, SSP-TO Tecnólogo em Marketing

ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 20226158DIÁRIO OFICIAL   No58

RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS INSCRITOS QUE NÃO
MANTÉM VÍNCULO COM A FUNDAÇÃO UNIRG:

NOME RG PROFISSÃO

Clifton Morais Correa 841960, SSP-TO Jornalista

Kennya Victor Feitosa 913.233, SSP-TO Comunicadora Social

INFORMAÇÕES: (63) 3612-7523

Gurupi/TO, 23 de agosto de 2022.

Rhoger Gomes Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LAJEADO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO, no uso de suas atribuições
legais, torna público que fará realizar as licitações;

MODALIDADE: CONVITE 002/2022 - Abertura dia 02/09/2022,
às 08h00min, tipo, Menor Preço Global, que será realizada na Sala
de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Lajeado - TO, na
Av. Justiniano Monteiro, S/N, Centro, CEP: 77.645-00, com o objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS/EIXO PRINCIPAL QUE LIGA
LAJEADO/CENTRO URBANO À COMUNIDADE PEDREIRA DISTRITO
DE LAJEADO - TO.

O Edital completo se encontra à disposição, na sede da
Prefeitura Municipal de Lajeado - TO e site da prefeitura https://www.
lajeado.to.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (063)
3519-1235 ou e-mail: licita.lajeado@gmail.com.

Lajeado -TO, 24 de agosto de 2022.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR
PREFEITO DO MUNICÍPIO

PARANÃ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ/TO, torna público
que fará realizar o seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo:
PROC ADM. 781/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/SRP - tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Contratação de pessoa jurídica especializada
para futuras e eventuais prestações de serviços de confecção de camisas,
calças, bonés e uniformes, sob demanda. Data da sessão: 12/09/2022
às 09h00min. No sistema: https://bnc.org.br/; acesso ao edital e anexos -
https://acessoainformacao.parana.to.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes;
e mais informações na CPL, e-mail: licitacaoparana2021@gmail.com/
pregoeiralicitacaoprn@gmail.com.

Eva Daiane F. Oliveira
Pregoeira Substituta

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ/TO, torna público
que fará realizar o seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo:
PROC ADM. 785/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/SRP - tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação de estruturas (tendas, som, palco,
arquibancadas, cadeiras, mesas, dentre outros), para atender as ações
administrativas, projetos e aos eventos produzidos ou apoiados pela
Prefeitura e Fundos Municipais de Paranã - TO no decorrer de 12
(doze) meses, dos itens fracassados 25 a 28, conforme especificações
e condições estabelecidas no Termo de Referência e edital. Data da
sessão: 12/09/2022 às 14h00min. No sistema: https://bnc.org.br/;
acesso ao edital e anexos - https://acessoainformacao.parana.to.gov.
br/cidadao/informacao/licitacoes; e mais informações na CPL, e-mail:
licitacaoparana2021@gmail.com/pregoeiralicitacaoprn@gmail.com.

Eva Daiane F. Oliveira
Pregoeira Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022. Solicitação contida no
Processo nº 221/2022. Modalidade: TOMADA DE PREÇO. tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Legislação: Lei Federal nº 8.666/1993. Objeto:
Contratação de empresa para realização de Ampliação e Reforma da
Escola Municipal Floracy Bomfim Pereira de Araújo no Município de
Paranã - TO. Em conformidade com Projetos, planilhas orçamentária,
memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Data de Abertura:
14/09/2022, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Praça da Bandeira,
Nº 246, Centro, Paranã/TO, Fone: (63) 3371-1038.

Nota: O Edital e outras informações poderão ser obtidos na
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paranã/TO
e através do e-mail: licitacaoparana2021@gmail.com.

Paranã/TO, 24 de agosto de 2022.

Èdipo Matheus Macedo Benevides
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANÃ/TO, torna
público que fará realizar o seguinte Processo Licitatório, conforme segue
abaixo: PROC ADM. 375/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/
SRP - tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Aquisição de equipamentos
médicos hospitalares. Data da sessão: 13/09/2022 às 09h00min.
No sistema: https://bnc.org.br/; acesso ao edital e anexos - https://
acessoainformacao.parana.to.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes; e
mais informações na CPL, e-mail: licitacaoparana2021@gmail.com/
pregoeiralicitacaoprn@gmail.com.

Eva Daiane F. Oliveira
Pregoeira Substituta

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ADRIANA LUCIA LAIGNIER OLIVEIRA, CPF Nº 479.432.461-87,
Rua 70 Q.C, L.0, S/N, Apto. 1104, Ed. Reserva Flamboyant, Jardim Goiás,
Goiânia - GO, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Autorização de Manejo de Animais Silvestres (AMAS),
para Frutacc III localizada no município de Lagoa da Confusão - TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução COEMA nº 007/2005 e
Resolução CONAMA 237/1997.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AGROPECUÁRIA CÁRITA LTDA, CNPJ Nº 04.174.544/0001-20,
Lote 03 do Loteamento Rio Xavante, Zona Rural, Formoso do Araguaia - TO,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Autorização de Manejo de Animais Silvestres (AMAS) para
Fazenda Formoso localizada no município de Formoso do Araguaia - TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução COEMA nº 007/2005 e
Resolução CONAMA 237/1997.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Alcindo Prediger, CPF: 618.709.601-06, torna público
que requereu junto ao NATURATINS: As Licenças (Prévia, Instalação
e Operação), para atividade de Agricultura no Imóvel Fazenda
Colorado-Lagoa do Tocantins/TO. O empreendimento se enquadra nas
Resoluções CONAMA nº 001/86, 237/97 e COEMA 007/2005, referente
ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Amauri Cesar do Carmo, inscrito no CPF: 433.363.371-00,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO), para a atividade agrícola de sequeiro (milho
e soja), localizada na Fazenda Nossa Senhora Aparecida, Zona Rural do
Município de Miranorte do Tocantins - TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução CONAMA Nº 237/1997, que dispõe sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.